НОВОБУРЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
19.12.2024                                                                                             № 36
с. Новый Бурец

Об утверждении плана работы Новобурецкой
сельской Думы на 2025 год

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новобурецкое сельское поселение,  Новобурецкая сельская Дума  РЕШИЛА:

1.  Утвердить план работы Новобурецкой сельской Думы Вятскополянского района  Кировской области на 2025 год. Прилагается.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Новобурецкой сельской Думы                                                  Н.А.Казионова

                                                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                                                     решением Новобурецкой
                                                                                     сельской Думы
                                                                                      от 19.12.2024  № 36

План
работы Новобурецкой сельской Думы  Вятскополянского района Кировской области на 2025 год

	№ п/п

Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	  1.
	                              2.
	               3.
	                 4.

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	- взаимодействие с органами местного самоуправления с общественными объединениями, предприятиями, организациями всех форм собственности по вопросам, затрагивающим интересы избирателей
	Постоянно
	Депутаты

	1.2
	- Участие в публичных слушаний
	в течение года
	Депутаты

	1.3
	Участие в работе комиссий при администрации сельского поселения
	в течение года
	Депутаты

	2. Заседания сельской Думы

	2.1
	Отчет о работе ОКДН на территории Новобурецкого сельского поселения
	февраль
	глава администрации

	2.2.
	Утверждение годового отчета по исполнению бюджета за 2024 год.
	апрель
	Глава поселения

	2.3.
	Отчет главы поселения об итогах социально – экономического развития поселения и о работе сельской Думы за 2024 год.
	апрель
	Глава поселения

	2.4.
	Итоги месячника по благоустройству и санитарному состоянию территории поселения.
	июнь

	Глава поселения

	2.5.
	О состоянии противопожарной безопасности на территории сельского поселения
	июнь
	Глава поселения

	2. 6.
	Об итогах подготовки учреждений к работе в зимних условиях

	сентябрь

	Руководители
учреждений

	2.7.
	Об утверждении бюджета муниципального образования на 2026год

декабрь
	Глава поселения

	2.8.
	Об утверждении плана работы сельской Думы на 2026 год.
	декабрь
	педседатель Думы

3. Контрольные мероприятия

	3.1
	Контроль за исполнением решений ,
принятых сельской Думой
	постоянно
	Администрация
поселения

	3.2
	Опубликование решений Думы в информационных бюллетенях.
	постоянно
	Специалист
администрации